
Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis
1 Sexta-feira • 12 de Fevereiro de 2021 • Ano  • Nº 6582

Prefeitura Municipal de 
Eunápolis publica: 

 Decreto Nº 9.671, de 10 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.672, de 10 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.673, de 10 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.674, de 10 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.675, de 10 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.676, de 10 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.677, de 10 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.700, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.701, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.702, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.704, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.706, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.707, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.708, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.703, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.709, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Decreto Nº 9.705, de 12 de fevereiro de 2021. 

 Portaria N° 053/2021. 

 Portaria N° 055, de 12 de fevereiro de 2021. 



 

Página 1 de 1 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

DECRETO Nº. 9.671, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
Nomeia Servidores para Cargos de Provimento em 
Comissão que especifica. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam nomeados os Servidores abaixo relacionados, para exercerem os cargos de 
provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração, conforme descritos: 

 
Nº SERVIDOR CARGO 
01 Ana Paula Silva Santos Diretor de Pessoa Civil CC5 
02 Bárbara Pereira de Brito Silva Diretor de Pessoa Civil CC5 
03 Júlia Oliveira Souza Diretor de Previdência Social CC5 
04 Marcus Vinicius Praxedes Mangabeira Diretor de Previdência Social CC5 
05 Maria Arlete Santos Pereira Meira Diretor de Promoção Social CC5 
06 Michelle Machado da Paixão Reis Diretor de Previdência Social CC5 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 10 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
2 - Ano  - Nº 6582

Decretos



 

Página 1 de 1 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

DECRETO Nº. 9.672, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
Nomeia Servidores para Cargos de Provimento em 
Comissão que especifica. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam nomeados os Servidores abaixo relacionados, para exercerem os cargos de 
provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração, conforme descritos: 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Karine Costa Cruz Diretor de Manutenção Predial CC5 
02 Joelma Ferreira Costa Chefe de Divisão CC7 
03 Jurandi Gomes Leite Assessor Administrativo CC4 
04 Simone Maria Cattini Chefe de Divisão CC7 
05 Thaislane Marques Oliveira Secretário Executivo CC5 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 10 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

3 - Ano  - Nº 6582



 

Página 1 de 1 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

DECRETO Nº. 9.673, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
Nomeia Servidora para Cargo de Provimento em 
Comissão que especifica. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Servidora MARLÚCIA DE JESUS PEREIRA RIBEIRO, para exercer 
o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, sob o símbolo CC4, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 10 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
4 - Ano  - Nº 6582



 

Página 1 de 1 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

DECRETO Nº. 9.674, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
Nomeia Servidores para Cargos de Provimento em 
Comissão que especifica. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam nomeados os Servidores abaixo relacionados, para exercerem os cargos de 
provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração, conforme descritos: 

 
Nº SERVIDOR CARGO 

01 Anderson Passos Chefe de Divisão de Programas CC7 
02 John Everton Alves de Souza Chefe de Divisão de Materiais CC7 
03 Luciano Costa Meira Diretor de Tecnologia e Informática CC5 
04 Matheus Prata Oliveira Chefe de Divisão CC7 
05 Patrícia Aranha Alves Chefe de Setor CC8 
06 Ranelho Lacerda Martins Chefe de Divisão de Manutenção CC7 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 10 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

5 - Ano  - Nº 6582



 

Página 1 de 1 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

DECRETO Nº. 9.675, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
Nomeia Servidores para Cargos de Provimento em 
Comissão que especifica. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam nomeados os Servidores abaixo relacionados, para exercerem os cargos de 
provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração, conforme descritos: 

 
Nº SERVIDOR CARGO 
01 Agenildo Correia Costa Diretor de Patrimônio CC5 
02 Honorislândia Figueiredo dos Santos Chefe de Divisão CC7 
03 Jessimar Silva Alves Supervisor de Inquérito Adm. Disciplinar CC4 
04 Júlio Cesar França Portugal Chefe de Divisão de Serviços CC7 
05 Márcio Ebling Lima Chefe de Divisão CC7 
06 Mizael Murta da Silva Júnior Chefe de Transporte e Abastecimento CC7 
07 Murilo Borges Hafner Chefe de Divisão CC7 
08 Paulo Cesar Santana Chefe de Divisão CC7 
09 Paulo de Tarso Ribeiro dos Santos Chefe de Divisão CC7 
10 Suedil de Jesus Moreira Chefe de Divisão de Protocolo Geral CC7 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 10 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
6 - Ano  - Nº 6582



 

Página 1 de 1 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

DECRETO Nº. 9.676, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
Nomeia Servidores para Cargos de Provimento em 
Comissão que especifica. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os Servidores abaixo relacionados, para exercerem os cargos de 

provimento em comissão, conforme descritos: 

 
Nº SERVIDOR CARGO SECRETARIA/LOT 
01 Gefter Souza Fróes Advogado CC3 Procuradoria G do Município 
02 Luciana Oliveira Cesar e Silva Diretor Esp. de Compras, Cont., 

Supl. e Almoxarifado CC3 
Secretaria Mul. de Saúde 

03 Osminda Bomfim Neves Assessor de Controle em 
Orçamento 

Controle Interno CC5 

04 Patrícia Maria Ribeiro Oliveira Chefe de Divisão CC7 Sec. Mul. da Administração 
05 Regina Lúcia Barros Viana Superint. de Gestão 

Administrativa CC3-A 
Secretaria Mul.de Saúde 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 10 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

7 - Ano  - Nº 6582



 

Página 1 de 1 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

DECRETO Nº. 9.677, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
Exonera e Nomeia Servidores dos Cargos de 
Provimento em Comissão que especifica. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - FICAM EXONERADOS os Servidores abaixo relacionados, dos cargos de 
provimento em comissão, conforme descritos: 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Carlos Roberto de Araújo Superintendente Adm.do Fundo Municipal da Saúde CC3 
02 Joscélio Alves Matos Diretor Esp.Contábil, Orç. e Financeiro do Fundo CC3 

Art. 2º - FICAM NOMEADOS os Servidores abaixo relacionados, dos cargos de provimento 
em comissão, conforme descritos: 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Carlos Roberto de Araújo Diretor Esp.Contábil, Orç. e Financeiro do Fundo CC3 
02 Joscélio Alves Matos Superintendente Adm.do Fundo Municipal da Saúde CC3 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 10 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
8 - Ano  - Nº 6582



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 9.700, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

Nomeia Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em comissão da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme descritos: 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos  

retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Georgina Pires de Almeida Assessor Técnico II, CC6 
02 Lucas Maecio Sales Almeida Assessor Técnico II, CC6 
03 Iuri Rodrigues da Silva Secretário Executivo, CC5  
04 Flávia dos Santos Pereira Coordenador Pedagógico, CC5 
05 Eliane Brasil dos Santos Assessor Técnico II, CC6 
06 Eliel Tiago Silva dos Santos Secretário Executivo, CC5 
07 Jaqueline Pereira Santos Assessor Técnico II, CC6 
08 Luci Maica Dias Dutra Assessor Técnico, CC4 
09 Eduarda Rocha Ramos Cardoso Chefe de Setor de Pedidos, CC8 
10 Elessandra Cardoso Viana Chefe de Divisão de Organização Escolar, CC7 
11 Jocielma Santana Silva Chefe de Setor de Manutenção, CC8 
12 Maria D'Ajuda Rodrigues Souza Gomes Chefe de Setor de Elaboração 
13 Aline Guimarães Pereira Carvalho Assessor Técnico, CC4 
14 Laura do Nascimento Souza Diretor de Projetos Especiais, CC5 
15 Rebeca Pereira da Silva Assessor Técnico II, CC6 
16 Adriano Rodrigues da Silva Secretário Executivo, CC5 
17 Marcos Alves Portugal Secretário Executivo, CC5 
18 Vanessa Alves Pereira Ramos Diretor de Planejamento Estatística, CC5 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

9 - Ano  - Nº 6582



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 9.701, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

Nomeia Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em comissão da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme descritos: 

 
 
 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Maria Aparecida Nunes da Silva Secretário Executivo, CC5 
02 Ana Julia Santos Queiroz Chefe de Divisão, CC7 
03 Thiara Caroline Guimarães Coordenador Especial Regional da Atenção 

Básica, CC3 
 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos  
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
10 - Ano  - Nº 6582



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 9.702, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

Nomeia Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em comissão da 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, conforme descritos: 

 
 
 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Debora Cruz Maciel Secretário Executivo, CC5 
02 Rosaeane de Oliveira Cerqueira Secretário Executivo, CC5 

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos  
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

11 - Ano  - Nº 6582



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 9.704, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

Nomeia para Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em comissão da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme descritos: 

 
 
 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Daniel Santos Dias Secretário Executivo, CC5 
02 Marluce Pereira Santos Bahia Diretor de Segurança Alimentar 

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos  
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
12 - Ano  - Nº 6582



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 9.706, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

Nomeia  para Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em comissão da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme descritos: 

 
 
 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 George Pires Almeida Assessor Técnico, CC4 
02 Thulio Marcos Santos Carneiro Diretor Urbanístico, CC5 
03 Analbi de Jesus Costa Diretor  de  Regularização Fundiária, 

CC5 
04 Ualas Almeida Cardoso Secretário Executivo, CC5 
05 Luiz Henrique Oliveira de Arruda Chefe de Divisão de Planejamento 

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos  
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

13 - Ano  - Nº 6582



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº.9.707, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

Nomeia para Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em comissão da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, conforme descritos: 

 
 
 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Clelia Dias Costa Secretário Executivo, CC5 
02 Abenilcio Mendes Lima Assessor Administrativo, CC4 
03 Fernanda Lima de Carvalho Secretário Executivo, CC5 
04 Quenia Oliveira de Arruda Rodrigues Secretário Executivo, CC5 

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos  
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
14 - Ano  - Nº 6582



 

         
    ESTADO DA BAHIA 

        GABINETE DA PREFEITA 
 

Rua do Ceasa nº 30 – Bairro Centauro – CEP. 45821-210 –Eunápolis –Bahia 
www.eunapolis.ba.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 9.708,  DE  12 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 

Nomeia para cargo de provimento em 
comissão que especifica. 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 
57, inciso I, da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 
1.179/19. 

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. GILDETE ALMEIDA DA SILVA DE JESUS,  para 
exercer o cargo de provimento em comissão Assessor Administrativo, sob o símbolo 
CC4, da Procuradoria Geral do Município. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos retroativos a partir de 01/02/2021,  revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita de Eunápolis-Bahia, em 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

15 - Ano  - Nº 6582



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 9.703, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

Nomeia Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em comissão da 
Secretaria Municipal de Governo, conforme descritos: 

 
 
 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Marcos Vinicius Sales Almeida Assessor Técnico, CC6 
02 Raimundo Avelino Pereira Assessor Técnico, CC6 
03 Fabiana Oliveira Lima Chefe de Divisão, CC7 

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos  
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
16 - Ano  - Nº 6582



 

   
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

Rua do Ceasa nº 30 – Bairro Centauro – CEP. 45821-210 –Eunápolis –Bahia 
www.eunapolis.ba.gov.br 

 
 

 DECRETO Nº 9.709, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

Exonera do cargo de provimento em comissão 
que especifica. 

 
  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, 
inciso I, da Lei Orgânica do Município,  

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Exonera o Sr. TIAGO REGIS GUERRIERI ARAUJO, do cargo em 
comissão de Coordenador Pedagógico, sob o símbolo CC5, da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir de 01/02/2021. 

Gabinete da Prefeita de Eunápolis-Bahia, em 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

17 - Ano  - Nº 6582



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº.9.705, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

Nomeia  para Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e 
fundamentada na Lei Municipal nº 1.179/19, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em comissão da 
Secretaria Municipal de Administração, conforme descritos: 

 
 
 

Nº SERVIDOR CARGO 
01 Luana Medeiros dos Santos Chefe de Divisão, CC7 
02 Alcihermes Brasil dos Santos Assessor Administrativo, CC4 
03 Aderbal Filho Maciel Dias Assessor Administrativo, CC4 
04 Ana Jackeline Alves Pereira Chefe de Divisão, CC7 
05 Tiago Regis Guerrieri Araujo Chefe de Divisão, CC7 

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos  
retroativos a 01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Eunápolis, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
18 - Ano  - Nº 6582



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

19 - Ano  - Nº 6582

Portarias



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
20 - Ano  - Nº 6582



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

21 - Ano  - Nº 6582



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 08BUZ61ZW/G5+SIAMJ37SQ

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
22 - Ano  - Nº 6582


		2021-02-12T17:36:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




